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جدیدترین آمار مبتلایان و قربانیان کرونا در جهان
بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید۱۹(، مجموع 
مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا روز 19 آذر ماه 1402 به ۶۹۹ 
میلیون و ۱۱۵ هزار و ۹۱۰ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۴۹ هزار و ۲۸۲ 

بیمار نیز تأیید شده است.
به گزارش ایسنا، بنابر داده‌های جهانی ورلدامُتر، کووید۱۹ در روز 18 آذرماه 
1402،  ۱۱ هزار و ۱۰۵ مورد ابتلای جدید داشته و جان ۱۵ بیمار را گرفته 
است. همچنین لهستان با ثبت شش فوتی و آمریکا با بیش از ۳۰۰۰ ابتلای 
جدید به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه‌روز 

گزارش کرده‌ اند.
پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۹ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۸۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را در 
کل دنیا دارد. پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به 
ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند. همچنین 
در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش 
از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ و میر کرونایی 

را به ثبت رسانده‌اند. 

توضیحات پلیس درباره تکلیف شماره‌گذاری 
خودروهای لوکس فوتبالیست‌های تیم ملی

رئیس پلیس راهور باتاکید بر اینکه تاکنون هیچ یک از خودروهای فوتبالیست‌های 
تیم ملی شماره گذاری نشده است،‌ گفت: خودروهای خیلی لوکس را پلاک 
نمی‌کنیم اما باید عین مصوبه دولت را رویت کرده و سپس کسب تکلیف کنیم 

که آیا اینها قابل شماره‌گذاری است یا خیر؟
به گزارش ایسنا، سردار سید کمال‌هادیانفر درخصوص شماره‌گذاری خودروی 
فوتبالیست‌های تیم ملی، اظهار کرد: تا مصوبه صریح دولت را نبینیم اجازه 

شماره‌گذاری به اینها نمی‌دهیم.
وی افزود: هرچند که ما مانع داریم از این جهت که خودروهای لوکس که عامل 

تفاخر است وارد کشور نشود و در این حوزه فرمان داریم که باید مدنظر باشد.
او با تاکید بر اینکه خودروهای آمریکایی را پلاک نمی‌کنیم، تصریح کرد: خودروهای 
خیلی لوکس را پلاک نمی‌کنیم اما،‌ باید عین مصوبه دولت را رویت کرده و سپس 

کسب تکلیف کنیم که آیا اینها قابل شماره‌گذاری است یا خیر؟
رئیس پلیس راهور تاکید کرد: برخی خودروها هم مشکلات گمرکی دارند که آنها 
برطرف نشده است ولی به طور کلی هیچ خودرویی در این زمینه پلاک نشده است.

کرونا

انتظامی

دومین کنگره بین‌المللی فرهنگ و هنر در تمدن اسلامی تشریح شد

مکتب هنر رضوی یک مکتب جهانی است

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در واکنش به 
حوادث اخیر ضرب و جرح کادر درمان توسط 
همراهان بیمار در برخی استان‌ها، با تاکید 
بر اینکه طبق قانون، امنیت کادر بهداشت و 
درمان در حین ارایه خدمات و در محیط‌های 
بهداشتی و درمانی باید کاملا تامین باشد، 
از مسوولان فراجا و قوه قضاییه خواست 
تا برخوردها با متعرضان به کادر سامت، 

بازدارنده و عبرت آموز باشد.
دکتر محمد رئیس‌زاده در گفت‌وگو با 
ایسنا، در واکنش به حوادث اخیر ضرب و 
جرح کادر درمان در برخی استان‌ها توسط 
همراهان برخی بیماران، با تاکید بر اینکه ارایه 
خدمات بهداشتی درمانی در مراکز درمانی 
و بیمارستان‌ها بویژه در اورژانس‌ها، کاری 
حساس، پرتنش و پر استرس است؛ گفت: 
بنابراین موضوعی که برای ما بسیار مهم است 
و قانون هم بر آن تاکید دارد، آن است که 
امنیت کادر بهداشت و درمان؛ از نگهبان و 
خدمه گرفته تا پرستار و بهیار و پزشک و 
رزیدنت و اینترن، باید تامین شود؛ چراکه در 
شرایط ناامن نمی‌توان خدمات با کیفیت به 

بیمار ارایه داد.
وی با تاکید بر اینکه طبق قانون، امنیت کادر 
بهداشت و درمان در حین ارایه خدمات و 
در محیط‌های بهداشتی و درمانی باید کاملا 
تامین باشد، افزود: متاسفانه طی یکی دو سال 
اخیر تعداد حملات به کادر سلامت و برخورد 
با کادر پزشکی شدت گرفته است؛ این نشان 
دهنده آن است که برخوردها با متخلفان 

بازدارنده نیست.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی به 
صحبت‌هایش در این رابطه با سردار 
منتظرالمهدی - سخنگوی فراجا اشاره کرد 
و گفت: وی نیز مساعدت و پیگیری لازم را 
در این خصوص دارند. موارد متعددی نیز از 
قبل بوده که با دادستان کل کشور و فرمانده 
فراجا همکاری بسیار خوبی صورت گرفته و 
پیگیری‌ و برخورد شده است. انتظارمان آن 
است که رسانه‌ها در این زمینه آگاهی رسانی 
کنند. از طرف دیگر مسوولین امر در حوزه 

فراجا، پلیس پیشگیری و قوه قضلاییه حداکثر 
عنایت را داشته باشند تا برخوردها بازدارنده و 
عبرت آموز باشد؛ نمی‌توان امنیت کادر درمان 
را رها کرد و بعد انتظار داشت که این افراد 
به ارایه خدمت خود ادامه دهند. بی‌توجهی 
به این موضوع در نهایت به مردم آسیب 

می‌رساند.
وی گفت: عمده مردم قدردان جامعه پزشکی 

هستند و اعتماد و تعامل خوبی میان مردم 
و جامعه پزشکی برقرار است؛ در این میان 
درصد اندکی هم که در شرایط استرسی و 
نگرانی از بیمار خود و تحت تاثیر شرایط 
اورژانس‌ها که بعضا پرمراجعه هستند، قرار 
می‌گیرند، باید بدانند که لازم است خود را 
کنترل کنند؛ متخلفان نیز باید بدانند که 
قوانین بازدارنده و برخوردها عبرت آموز 

خواهد بود تا به این ترتیب همین عده اندک 
هم جسارت نداشته باشند که به کادر سلامت 

تعرضی داشته باشند.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی در پاسخ 
به سوال ایسنا درباره چگونگی حمایت از 
کادر سامت آسیب‌دیده در حوادث ضرب 
و جرح از سوی همراهان بیماران، گفت: 
همان قوانین جاری مملکتی برای این افراد 

هم اعمال می‌شود و متاسفانه هیچ بررسی 
ویژه و حمایت ویژه‌ای برای این وجود ندارد 
و موضوع مانند هر نزاعی که در سطح کشور 
رخ می‌دهد، پیگیری می‌شود. این درحالیست 
که این افراد قطعا باید حمایت شوند. در این 
راستا وزارت بهداشت و مراکزی که همکاران 
ما در آنجا فعالیت می‌کنند باید این زمینه‌های 

حمایتی را فراهم کنند.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: نشست خبری دومین 
کنگره بین‌المللی فرهنگ و هنر در تمدن اسلامی »مکتب 

هنر رضوی« تشریح شد.
محمدجواد استادی  دبیر اجرایی کنگره در دانشگاه هنر 
تهران در نشست خبری  در تشریح دومین کنگره بین‌المللی 
فرهنگ و هنر در تمدن اسلامی »مکتب هنر رضوی« گفت: 
دومین کنگره هنر رضوی در شش محور فراخوان داد و 
مقالات زیادی هم به دبیرخانه ارسال و در پنل‌هایی طبقه 
بندی شد و بیست و دوم آذرماه در جوار حرم رضوی مراسم 

افتتاح کنگره با حضور چهره‌های دانشگاهی و فرهنگی، 
حجت الاسلام مروی، حسن بلخاری برگزار خواهد شد.

وی در ادامه افزود: پس از افتتاحیه دو پنل بین‌الملل 
خواهیم داشت که اولی با ارائه سه مقاله و دومی دو پنل 
دیگر خواهد بود. روز دوم هم پنل‌های تخصصی برپا می‌شود 
و سخنرانی‌ها به بیست و دو نفر افزایش یافت. هر پنل با 
حضور یکی از چهره‌های دانشگاهی مدیریت می‌شود. کتاب 
چکیده‌های مقالات کنگره با حجم سنگین کارها منتشر و 
در دسترس قرار می‌گیرد. انتظار داریم مجموعه کامل کارها 

هم با همکاری دانشگاه هنر منتشر شود.
وی با تاکید بر ایجاد فضای هم افزایی و گفت‌وگو بین 
نخبگان هنر در این دو روز گفت: نهادهای حوزوی، دانشگاه 
تربیت مدرس، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه، مدرسه هنر و 
وزارت میراث هم کمک ما بودند. حکیمی دبیرکل کنگره 
هنر رضوی و مدیرعامل موسسه آفرینش‌های هنری آستان 
قدس رضوی در ادامه نشست گفت: کنگره بین‌المللی 
مکتب هنر رضوی اکنون در نزدیکی پایان یافتن فضای 
نخست خود است و مسیری برای بازخوانی گنجینه هنر 
ایرانی اسامی است و می‌تواند جایگاه ویژه‌ای در کشور 

داشته باشد.
وی در ادامه بااشاره به اهمیت زبان هنر در انتقال مفاهیم 
گفت: در معماری و حوزه‌های مختلف در حرم همیشه 

هنرمندان زبان هنر را در قالب معنا گذاشتند.
حکیمی اظهار داشت: کنگره در فضای پژوهشی خود 
نیازمند بازخوانی آثار گذشته، نظریه پردازی و واکاوی 
است و در واقع آغاز یک مسیر است. به گمان من اختتامیه 
تازه شروع یک مسیر برای آینده و یک مبنا است و ازین 
پس باید بیشتر در پایان نامه‌ها، کتاب و‌ پژوهش‌ها بدان‌ها 
پرداخته شود. طاهری عضو هیئت علمی دانشگاه هنر و دبیر 
علمی کنگره نیز اظهار داشت: نظریه مقام معظم رهبری 

درباره تمدن اسامی در قالب تمدن نوین اسلامی در این 
کار برای ما قابل توجه قرار گرفت. ما تلاش کردیم هم 
کمیته علمی و هم شورای سیاست گذاری کارها را جمع 
آوری و در قالب‌های درست ایجاد کنیم. وی در ادامه افزود: 
از بین ۲۲۰چکیده و ۹۰مقاله کامل ، مقالاتی انتخاب شده 
و بیست و یک مقاله در قالب سخنرانی انتخاب شدند، سه 
مقاله خارجی از ترکیه، چین و اوکراین هستند، امیدواریم 
از بین آثار راهی برای همایش‌های بعدی پیدا کنیم تا بکار 
بیایند. دکتر حسنایی رئیس دانشگاه هنر در ادامه گفت: 
دانشگاه محل بروز اندیشه است و اندیشه هم در یک سیر 
تحولی شکل می‌گیرد چیزی که باعث شد ما خدمت 
دوستان موسسه آفرینش‌ها باشیم این است که اندیشه‌ای 
بنام اندیشه رضوی شکل گرفته است و ما می‌توانیم آن را 
پرورش دهیم. پس ما این اندیشه را بوجود نمی‌آوریم آن را 
تحلیل می‌کنیم. وی بااشاره به اینکه ما در قدم اول هستیم و 
امید به خدا ادامه می یابد، افزود: همت این کار از طرف امام 
رضا)ع( بوده و خاتمه آن را هم به امام رضا)ع( می‌سپاریم. 
پس ما قایل هستیم که مکتب هنر رضوی شناخته نشده یا 
کم شناخته شده است. دانشگاه سعی می‌کند به این وسیله 
کار اندیشه ورزی را انجام دهد. این مکتب چیزی بالاتر از 

ملیت ایرانی و دینی است بلکه یک مکتب جهانی است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی خواستار شد

لزوم تامین امنیت کامل کادر سلامت در مراکز درمانی

وزیر بهداشت گفت: پویش ملی سلامت، یک سرشماری 
ملی سامت است‌ و در این پویش علاوه بر دیابت و 
پرفشاری خون، بیماری‌های دیگری نیز در آینده مورد 
پایش قرار می‌گیرند. به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین 
اللهی در جلسه سیزدهم قرارگاه »سلامت خانواده« 
گفت: دولت مردمی پرچمدار برنامه سامت خانواده 
است و این برنامه نیز از برنامه‌های اصلی وزارت بهداشت 
است. وی با اشاره به این که »برنامه سلامت« خانواده 
باید از طرف سایر دستگاه‌های اجرایی نیز مورد توجه 
قرار گیرد، افزود: از همه نهادها و دستگاه‌های ذیربط 
می‌خواهیم به وزارت بهداشت کمک کنند تا این برنامه 

به نحوی شایسته و جامع در کل کشور  اجرایی شود.

وزیر بهداشت با بیان این که برنامه »سلامت خانواده« 
یک طرح ملی است و از پشتوانه علمی بالایی برخوردار 
است، خاطرنشان کرد: در دیداری که به تازگی با 
مقامات کوبایی داشتم، از آنجایی که این کشور مبتکر 
اصلی برنامه پزشک خانواده در دنیاست، در خصوص 
اجرای برنامه »سامت خانواده« در ایران با محوریت 
نیروهای بهداشتی مذاکره کردیم که مورد تمجید آنان 
قرار گرفت. وزیر بهداشت بر ثبیت نام برنامه »سلامت 
خانواده« تاکید کرد و اظهار داشت: پویش ملی سلامت، 
یک سرشماری ملی سلامت است‌ و در این پویش علاوه 
بر دیابت و پرفشاری خون  بیماری‌های دیگری نیز در 

آینده مورد پایش قرار می‌گیرند.

مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های 
سامت محور سازمان غذا و دارو، نسبت به عوارض 
استفاده خودسرانه از فرآورده‌های قاچاق و بدون مجوز 

بدن‌سازی و پرورش اندام هشدار داد.
زهرا جهانگرد، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: 
سوءمصرف استروئیدهای آنابولیک در جوانان موجب 

پرخاشگری و بروز رفتارهای ضداجتماعی می‌شود.
مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های 
سلامت محور سازمان غذا و دارو اظهار کرد: مصرف 
انواع داروهای هورمونی با هدف بدن‌سازی در جوانان 
می‌تواند سبب بروز عوارض وخیمی مانند عقیمی، 
نارسایی قلبی و کبدی، کوتاهی قد و بزرگ شدن سینه 

در مردان و پرمویی و خشونت صدا در خانم‌ها شود.
جهانگرد تاکید کرد: استفاده خودسرانه از فرآورده‌های 
قاچاق و بدون مجوز جهت بدن‌سازی و پرورش اندام در 
جوانان، خطر ابتلاء به انواع اختلالات جسمی و روانی 
را برای مصرف‌کننده در بردارد. مدیرکل دفتر نظارت و 
پایش مصرف فرآورده‌های سلامت محور سازمان غذا و 
دارو افزود: مصرف نابجای استروییدهای آنابولیک در 
جوانان جهت بدن‌سازی و رقابت‌های ورزشی با خطر 
بروز عوارض قلبی و عروقی مانند بالا رفتن فشارخون و 
نارسایی قلبی همراه است و همچنین موارد متعددی از 
مرگ‌های ناگهانی در اثر سوءمصرف داروهای نیروزا در 

ورزشکاران حرفه‌ای در جهان گزارش شده است.

عوارض داروهای هورمونی در بدن‌سازیسرشماری سلامتِ مردم با »پویش ملی سلامت«

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش:

به سمت حذف »کنکور« می‌رویم
رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه 
طبق مواد سند تحول بنیادین و الگوی مدرسه در تراز سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش، گام به گام به سمت 
حذف کامل کنکور پیش خواهیم رفت، گفت: همین حالا 
اگر دانش آموزان رشته انسانی ما که معدل خوبی دارند را 
به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید 
که این دانش آموزان را برای رشته پزشکی جذب می‌کنند.
علی محبی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آماده‌شدن الگوی 
مدرسه در تراز سند تحول بنیادین توسط پژوهشگاه 
مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه کنکور مخل 
تربیت است، اظهار کرد: کنکور تربیت را به اسارت گرفته 
است و سند تحول بنیادین و الگوی تدوین شده مدرسه در 
تراز سند تحول بنیادین وارد قضیه کنکور نمی‌شود بلکه 

کسب شایستگی‌های پایه‌ای را مد نظر دارد.
وی با بیان اینکه طبق سند تحول بنیادین و الگوی تدوین 

شده مدرسه در تراز این سند، گام به گام جلو می‌رویم تا در 
آینده بتوانیم کنکور را به طور کامل حذف کنیم، ادامه داد: 
همین حالا ۵۰ درصد کنکور حذف شده است و این رقم 
برای سال آینده به ۶۰ درصد می‌رسد. دنیا را بررسی کنید 

که چند کشور شبیه ما کنکور برگزار می‌کنند؟.
رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش ادامه داد: 
همین حالا اگر دانش آموزان رشته انسانی ما که معدل 
خوبی دارند را به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، 
شک نکنید این دانش آموزان را برای رشته پزشکی جذب 
می‌کنند. این به ما می‌گوید که ارتباط بین دوره تعلیم و 
تربیت عمومی و رشته تحصیلی کنکوری مردود است و این 

چیزی است که ما اینجا خودمان درست کرده‌ایم.
محبی با بیان اینکه در حال حاضر حتی حرف جدی بین 
آموزش و پرورش و آموزش عالی در خصوص بازطراحی 
رشته‌های تحصیلی مطرح است، خبر داد: امسال سه درصد 
از رتبه‌های برتر کنکور از یکی از شهرستان‌های جنوب 

خراسان رضوی بود که شهرستانی دور افتاده است.
وی با تاکید بر اینکه در الگوی مدرسه تراز سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش به دو مقوله تربیت و آموزش 
با هم توجه شده است خاطر نشان کرد: اگر مدرسه در 
تراز سند تحول را تعریف و بر روی آن برنامه ریزی کنیم 
طبیعتا بعد علمی و آموزشی مدارس ارتقاء پیدا می‌کند اما 

این به این معنا نیست که شما تمام بعد علمی و آموزشی  
را در کنکوری که همه می‌دانیم صرفا معطوف به حافظه 
و تکنیک تست زدن است، خلاصه کنیم. در حال حاضر 
حافظه قوی، بیشتر خواندن و تکنیک تست زدن، کنکور 

را رقم می‌زند.
به گفته رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، معیار 
و مبنای قضاوت در مدرسه تراز سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش و خود سند تحول، کنکور نیست بلکه ملاک آن 
شایستگی‌هایی است که دانش آموز باید برای زندگی فردی، 
خانوادگی و اجتماعی کسب کند. محبی خاطر نشان کرد: 
تربیت شش ساحتی مد نظر الگوی مدرسه در تراز سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش و خود سند تحول بنیادین 
است. یکی از ساحات تربیت، تربیت علمی و فناوری است 
که بخشی از آن کنکور را پوشش می‌دهد اما ساحت علمی 

و فناوری به کنکور خلاصه نمی‌شود.

بانک‌ها تنها به ۳۸ درصد تعهد خود برای ارائه تسهیلات 
به معلولان عمل کرده‌اند

معاون کارآفرینی و اشتغال سازمان بهزیستی کشور از تحقق ۴۹ درصدی 
هدفگذاری بهزیستی برای اشتغال‌زایی جامعه افراد دارای معلولیت در سال 
جاری خبر داد و گفت: این درحالیست که از ابتدای سال تاکنون به طور میانگین 

بانک‌ها تنها به ۳۸ درصد تعهدات خود در ارائه تسهیلات عمل کرده‌اند.
محسن ایروانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به هدفگذاری سازمان بهزیستی در 
زمینه ایجاد اشتغال برای جامعه هدف، بیان کرد: سازمان بهزیستی به جز منابعی 
که بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات ارائه می‌دهد، منابع مستقل دیگری برای 

پرداخت وام اشتغالزایی ندارد.
وی با بیان اینکه ازدواج، مسکن، اشتغال و فرزندآوری از جمله تعهداتی است 
که برای ارائه وام برعهده بانک‌ها قرار داده شده به همین دلیل در پرداخت 
وام مدیریت شده عمل می‌کنند، افزود: تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی 
که از طریق بانک‌های عامل در اختیار نهادهای حمایتی قرار داده می‌شود در 
سال ۱۴۰۲ تحت عنوان جزء ۴ تبصره ۱۸ لحاظ و برای سازمان بهزیستی 
دریافت مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان مصوب شد. این درحالیست که از ابتدای سال 
تاکنون به طور میانگین بانک‌ها تنها به ۳۸ درصد تعهدات خود، )معادل ۱۸۷۸ 
میلیاردتومان( عمل کرده‌اند و از آنجایی که منابع دیگری به جز منابع بانکی 
نداریم، عملکرد بهزیستی وابسته به همکاری بانک‌هاست. معاون کارآفرینی و 
اشتغال سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: علاوه بر جز ۴ که از محل منابع ملی 
توزیع شده بود، ۷۰۰۰ میلیارد تومان نیز از محل جز ۳ تبصره ۱۸ برای سازمان 

بهزیستی در نظر گرفته شده است. 

اتمام مناسب‌سازی ۳ هزار مسکن معلولین 
به همت بنیاد ۱۵ خرداد

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از اتمام مناسب‌سازی بیش 
از ۳ هزار مسکن معلولین با همکاری سازمان بهزیستی و فعالان حوزه توانبخشی 
خبر داد. حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( با اعلام این خبر افزود: همزمان با روز جهانی معلولین، عملیات 
مناسب‌سازی ۳ هزار و ۲۴ واحد مسکونی معلولین به اتمام رسید و هزینه‌های 

تعهد شده از سوی بنیاد ۱۵ خرداد تماما پرداخت شد.
 علیان‌زادگان با اشاره به تفاهم‌نامه مناسب‌سازی ۱۰ هزار مسکن معلولین 
خاطرنشان کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه که میان بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( و سازمان بهزیستی به امضا رسیده است، ۱۰ هزار واحد 
مسکونی معلولین مناسب‌سازی می‌شود. وی خاطرنشان کرد: این تفاهم‌نامه با 
هدف حمایت از طبقات کم‌برخوردار و بهبود کیفیت زندگی معلولین سراسر 
کشور و با تامین اعتبار اولیه ۵۰۰ میلیارد ریال از سوی بنیاد ۱۵ خرداد به امضا 
رسیده و عملیاتی شده است. به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، معلولین در 
محیط خانه و اجتماع با مشکلاتی مواجه هستند که کمتر به آن‌ها توجه می‌شود 

و به همین دلیل، مناسب‌سازی مسکن‌شان در دستور کار قرار گرفته است.

خانواده

پس از ۶ سال وقفه انجام شد

آغاز توزیع »شیر رایگان« در مدارس ابتدایی تهران
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران از آغاز طرح ملی 
تامین و توزیع شیر در مدارس تهران پس از ۶ سال توقف 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، علیرضا کریمیان در مراسم افتتاحیه آغاز 
طرح تامین و توزیع شیر در مدارس شهر تهران که در 
دبستان پسرانه میلاد نور منطقه ۹ شهر تهران برگزار شد 
گفت: با توجه به سند تحول بنیادین و تربیت تمام ساحتی 
دانش‌آموزان، توزیع شیر در مدارس نویدبخش تقویت 
سلامت جسمی و ذهنی دانش‌آموزان است که اجرای این 
طرح مفید و ضروری، پس از ۶ سال توقف با اهتمام دولت 

سیزدهم در سال تحصیلی ۱۴۰۲ محقق شده است.
 کریمیان بر فرهنگ سازی توزیع و مصرف شیر همراه با 
اجرای برنامه‌های فرهنگی برای نسل برومند ایران قوی 

تاکید کرد.

گفتنی است؛ دانش‌آموزان دورۀ ابتدایی شهر تهران در 
روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته در مدرسه شیر 

دریافت خواهند کرد.
طرح توزیع شیر رایگان در مدارس از سال ۱۳۷۹ آغاز 
شد و با اجرای آن، ۷۰ نوبت شیر در طول سال تحصیلی 
در میان دانش‌آموزان ابتدایی توزیع می‌شد، اما به‌مرور، از 
میزان توزیع شیر در مدارس کاسته و در نهایت در سال 
‌۱۳۹۶ نیز اجرای آن به‌دلیل تأمین نشدن اعتبار در سراسر 

کشور متوقف شد. 
لازم به ذکر است پس از این وقفه طولانی، در دولت 
سیزدهم و با دستور رئیس جمهور توزیع شیر رایگان در 
مدارس ابتدایی از سر گرفته شد به طوریکه بنابر اظهارات 
علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، تا پایان 
سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۵۰۰ میلیارد تومان تامین اعتبار برای 

توزیع شیر مدارس لحاظ شده که در وجه استان‌ها قابل 
واریز است که این مبلغ از سوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها 

تامین شد.

این در حالیست که به‌روی پاکت‌های شیر نیز پیام‌های 
فرهنگی، سلامتی و بهداشتی با رویکرد دانش آموزی درج 

می‌شود. جنس پاکت‌های شیر غیرقابل فروش هستند.

افتتاح سی و پنجمین مرکز پویاشهر سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی در منطقه ۱۹ 

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران به 
اتفاق مهندس فرهادی شهردار منطقه ۱۹ سی و پنجمین مرکز پویاشهر 
ویژه کودکان کار و خیابان را افتتاح کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، دکتر احمد احمدی صدر 
در آیین افتتاح این مرکز پویاشهر گفت: مراکز پویاشهر‌ مناطق ۲۲گانه، با هدف 
استعدادیابی، آموزش و توانمندسازی کودکان کار دایر شده اند تا آن دسته از 
آینده سازان کشور که تاکنون از ادامه تحصیل و فعالیت‌های اجتماعی محروم 
بوده اند، حمایت شوند. احمدی صدر افزود: دومین مرکز پویاشهر منطقه ۱۹ 
یعنی سی و پنجمین مرکز از مدارس پویاشهر سازمان خدمات و مشارکت‌های 
اجتماعی شهرداری تهران ظرفیت آموزش و توانمندسازی یکصد کودک کار را 
دارد. ضمن آنکه مرکز شماره یک این منطقه نیز با ظرفیت خدمت رسانی به 

۱۵۰ کودک کار، در حال ارائه خدمات تحصیلی و آموزشی است.

شهری

دانش‌آموزان شاهد و ایثارگر نسل دوم
نوابغ روزگار هستند

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در همایش ملی 
تجلیل از رتبه‌های برتر کشوری آزمون سراسری سال 1402 گفت: دانش 

آموزان شاهد و ایثارگر نسل دوم نوابغ روزگارند.
به گزارش »ایثار«، دکتر سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در مراسم تجلیل 
از رتبه‌های برتر کنکور سراسری خانواده شهدا و ایثارگران اظهار کرد: به طور 
حتم این توفیق‌ها برای این عزیزان در کنکور در طول دوره دانشجویی آنها 
هم تداوم خواهد داشت و در بررسی‌های انجام شده نرخ معدل‌های الف برای 

شرکت کنندگان حوزه ایثارگری حدود ۴۰ درصد است.
وی افزود: دانش آموزان شاهد و ایثارگر پرتلاش‌تر و کوشاتر از بقیه 
دانش‌آموزان هستند زیرا این‌ها نسل دوم نوابغ روزگارند که پدرانشان به 
خاطر درک درست از موقعیت، با هوش و استعدادی که داشتند، در کنار 
توکل به خدا و اخلاص، اقدام‌ و ابتکار بسیاری در دفاع مقدس به انجام رساندند.

ایثارگران


